
 ELEIÇÕES 2021
 TRIÊNIO 2021/2024

 RESULTADO FINAL PARA DIRETORIA CENTRAL

 SÓCIOS
 Votantes  Votaram  %

80,305 27,207  33.88%

 DESEMPENHO DAS CHAPAS

 CANDIDATA  CHAPA  VOTOS  PERCENTUAL
 Cleusa Werner  Chapa 1 5,409  20.12%
 Helenir Aguiar Schurer  Chapa 2 11,897  44.24%
 Candida Rossetto  Chapa 3 9,583  35.64%

Fonte:  Válidos 26,889  98.83%
 Comissão Eleitoral.  Brancos 191  0.70%

 Nulos 127  0.47%
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 RESULTADO FINAL DA DIRETORIA CENTRAL POR NÚCLEO

 Núcleo  Votantes  Votaram  %  Ch 1  %  Ch 2  %  Ch 3  %  Válidos  %  Br  %  Nl  %
 01 - CAXIAS DO SUL  3,094  558  18.03%  41  7.62%  348  64.68%  149  27.70%  538  96.42%  6  1.08%  14  2.51%
 02 - SANTA MARIA  4,323  1,263  29.22%  270  21.63%  693  55.53%  285  22.84%  1248  98.81%  7  0.55%  8  0.63%
 03 - GUAPORÉ  682  246  36.07%  11  4.53%  207  85.19%  25  10.29%  243  98.78%  2  0.81%  1  0.41%
 04 - CACHOEIRA DO SUL  1,953  676  34.61%  33  4.93%  339  50.60%  298  44.48%  670  99.11%  5  0.74%  1  0.15%
 05 - MONTENEGRO  472  279  59.11%  16  5.78%  85  30.69%  176  63.54%  277  99.28%  2  0.72%  0  0.00%
 06 - RIO GRANDE  2,558  832  32.53%  175  21.32%  569  69.31%  77  9.38%  821  98.68%  6  0.72%  5  0.60%
 07 - PASSO FUNDO  3,093  849  27.45%  463  55.32%  74  8.84%  300  35.84%  837  98.59%  9  1.06%  3  0.35%
 08 - ESTRELA  2,313  800  34.59%  17  2.15%  351  44.43%  422  53.42%  790  98.75%  7  0.88%  3  0.38%
 09 - SANTO ÂNGELO  1,472  543  36.89%  256  47.32%  207  38.26%  78  14.42%  541  99.63%  1  0.18%  1  0.18%
 10 - SANTA ROSA  1,718  563  32.77%  58  10.39%  422  75.63%  78  13.98%  558  99.11%  4  0.71%  1  0.18%
 11 - CRUZ ALTA  1,455  723  49.69%  69  9.64%  163  22.77%  484  67.60%  716  99.03%  3  0.41%  4  0.55%
 12 - BENTO GONÇALVES  1,748  397  22.71%  19  4.87%  335  85.90%  36  9.23%  390  98.24%  4  1.01%  3  0.76%
 13 - OSÓRIO  2,549  762  29.89%  97  12.78%  220  28.99%  442  58.23%  759  99.61%  3  0.39%  0  0.00%
 14 - SÃO LEOPOLDO  2,411  867  35.96%  290  33.88%  432  50.47%  134  15.65%  856  98.73%  4  0.46%  7  0.81%
 15 - ERECHIM  2,654  639  24.08%  33  5.22%  356  56.33%  243  38.45%  632  98.90%  5  0.78%  2  0.31%
 16 - SÃO BORJA  1,081  545  50.42%  13  2.41%  163  30.19%  364  67.41%  540  99.08%  3  0.55%  2  0.37%
 17 - BAGÉ  2,032  600  29.53%  28  4.68%  279  46.66%  291  48.66%  598  99.67%  1  0.17%  1  0.17%
 18 - SANTA CRUZ DO SUL  2,934  1,025  34.94%  49  4.82%  415  40.81%  553  54.38%  1017  99.22%  4  0.39%  4  0.39%
 19 - ALEGRETE  1,337  686  51.31%  371  55.54%  185  27.69%  112  16.77%  668  97.38%  16  2.33%  2  0.29%
 20 - CANOAS  1,791  660  36.85%  390  59.54%  171  26.11%  94  14.35%  655  99.24%  2  0.30%  3  0.45%
 21 - URUGUAIANA  1,762  900  51.08%  198  22.07%  567  63.21%  132  14.72%  897  99.67%  2  0.22%  1  0.11%
 22 - GRAVATAÍ  2,283  799  35.00%  283  35.69%  193  24.34%  317  39.97%  793  99.25%  1  0.13%  5  0.63%
 23 - SANTANA DO LIVRAMENTO  2,107  969  45.99%  477  49.84%  435  45.45%  45  4.70%  957  98.76%  9  0.93%  3  0.31%
 24 - PELOTAS  4,068  1,208  29.70%  45  3.76%  852  71.18%  300  25.06%  1197  99.09%  4  0.33%  7  0.58%
 25 - LAGOA VERMELHA  1,231  397  32.25%  24  6.15%  287  73.59%  79  20.26%  390  98.24%  2  0.50%  5  1.26%
 26 - FREDERICO WESTPHALEN  1,601  982  61.34%  23  2.39%  579  60.06%  362  37.55%  964  98.17%  13  1.32%  5  0.51%
 27 - TRÊS PASSOS  1,467  426  29.04%  211  50.48%  122  29.19%  85  20.33%  418  98.12%  6  1.41%  2  0.47%
 28 - SOLEDADE  1,491  532  35.68%  30  5.69%  16  3.04%  481  91.27%  527  99.06%  3  0.56%  2  0.38%
 29 - SANTIAGO  1,177  450  38.23%  18  4.03%  402  89.93%  27  6.04%  447  99.33%  2  0.44%  1  0.22%
 30 - VACARIA  1,080  403  37.31%  5  1.25%  74  18.55%  320  80.20%  399  99.01%  3  0.74%  1  0.25%
 31 - IJUÍ  2,012  743  36.93%  32  4.38%  413  56.58%  285  39.04%  730  98.25%  11  1.48%  2  0.27%
 32 - TAQUARA  1,162  326  28.06%  12  3.72%  293  90.71%  18  5.57%  323  99.08%  1  0.31%  2  0.61%
 33 - SÃO LUIZ GONZAGA  972  593  61.01%  13  2.22%  371  63.31%  202  34.47%  586  98.82%  7  1.18%  0  0.00%
 34 - GUAÍBA  1,452  577  39.74%  509  88.83%  34  5.93%  30  5.24%  573  99.31%  2  0.35%  2  0.35%
 35 - TRÊS DE MAIO  1,040  402  38.65%  25  6.28%  343  86.18%  30  7.54%  398  99.00%  2  0.50%  2  0.50%



 36 - CERRO LARGO  662  232  35.05%  18  7.96%  155  68.58%  53  23.45%  226  97.41%  3  1.29%  3  1.29%
 37 - CARAZINHO  984  462  46.95%  170  37.44%  11  2.42%  273  60.13%  454  98.27%  3  0.65%  5  1.08%
 38 - PORTO ALEGRE - ZONA NO  4,541  895  19.71%  291  32.99%  219  24.83%  372  42.18%  882  98.55%  6  0.67%  7  0.78%
 39 - PORTO ALEGRE - ZONA SUL  4,448  939  21.11%  274  29.34%  217  23.23%  443  47.43%  934  99.47%  1  0.11%  4  0.43%
 40 - PALMEIRA DAS MISSÕES  1,467  795  54.19%  24  3.04%  36  4.56%  730  92.41%  790  99.37%  3  0.38%  2  0.25%
 41 - SÃO GABRIEL  737  219  29.72%  5  2.31%  49  22.69%  162  75.00%  216  98.63%  3  1.37%  0  0.00%
 42 - CAMAQUÃ  837  445  53.17%  23  5.30%  215  49.54%  196  45.16%  434  97.53%  10  2.25%  1  0.22%
Fonte: Comissão Eleitoral.
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 RESULTADO FINAL DAS DIRETORIAS DOS NÚCLEOS

 Núcleo  Votantes  Votaram  %  Ch 1  %  Ch 2  %  Ch 3  %  Ch 4  %  Ch 5  %  Ch 6  %  Ch 9  %  Válidos  %  Br  %  Nl  %
 01 - CAXIAS DO SUL  3,094  558  18.03%  0  0.00%  381  71.08%  155  28.92%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  536  96.06%  6  1.08%  16  2.87%
 02 - SANTA MARIA  4,323  1263  29.22%  282  22.67%  671  53.94%  291  23.39%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  1244  98.50%  5  0.40%  14  1.11%
 03 - GUAPORÉ  682  246  36.07%  0  0.00%  240  100.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  240  97.56%  4  1.63%  2  0.81%
 04 - CACHOEIRA DO SUL  1,953  676  34.61%  0  0.00%  322  47.99%  199  29.66%  150  22.35%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  671  99.26%  5  0.74%  0  0.00%
 05 - MONTENEGRO  472  279  59.11%  0  0.00%  85  30.91%  0  0.00%  91  33.09%  99  36.00%  0  0.00%  0  0.00%  275  98.57%  3  1.08%  1  0.36%
 06 - RIO GRANDE  2,558  832  32.53%  0  0.00%  606  73.37%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  220  26.63%  0  0.00%  826  99.28%  5  0.60%  1  0.12%
 07 - PASSO FUNDO  3,093  849  27.45%  509  61.18%  0  0.00%  323  38.82%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  832  98.00%  10  1.18%  7  0.82%
 08 - ESTRELA  2,313  800  34.59%  0  0.00%  353  44.85%  434  55.15%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  787  98.38%  8  1.00%  5  0.63%
 09 - SANTO ÂNGELO  1,472  543  36.89%  266  49.63%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  270  50.37%  536  98.71%  7  1.29%  0  0.00%
 10 - SANTA ROSA  1,718  563  32.77%  0  0.00%  524  100.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  524  93.07%  28  4.97%  11  1.95%
 11 - CRUZ ALTA  1,455  723  49.69%  63  8.82%  167  23.39%  484  67.79%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  714  98.76%  4  0.55%  5  0.69%
 12 - BENTO GONÇALVES  1,748  397  22.71%  0  0.00%  380  100.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  380  95.72%  8  2.02%  9  2.27%
 13 - OSÓRIO  2,549  762  29.89%  0  0.00%  221  29.16%  537  70.84%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  758  99.48%  3  0.39%  1  0.13%
 14 - SÃO LEOPOLDO  2,411  867  35.96%  276  32.13%  462  53.78%  121  14.09%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  859  99.08%  2  0.23%  6  0.69%
 15 - ERECHIM  2,654  639  24.08%  0  0.00%  584  100.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  584  91.39%  31  4.85%  24  3.76%
 16 - SÃO BORJA  1,081  545  50.42%  0  0.00%  171  31.84%  366  68.16%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  537  98.53%  8  1.47%  0  0.00%
 17 - BAGÉ  2,032  600  29.53%  0  0.00%  292  49.16%  302  50.84%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  594  99.00%  2  0.33%  4  0.67%
 18 - SANTA CRUZ DO SUL  2,934  1025  34.94%  0  0.00%  401  39.66%  610  60.34%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  1011  98.63%  7  0.68%  7  0.68%
 19 - ALEGRETE  1,337  686  51.31%  343  50.66%  0  0.00%  0  0.00%  334  49.34%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  677  98.69%  6  0.87%  3  0.44%
 20 - CANOAS  1,791  660  36.85%  366  55.71%  193  29.38%  98  14.92%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  657  99.55%  1  0.15%  2  0.30%
 21 - URUGUAIANA  1,762  900  51.08%  198  22.05%  571  63.59%  129  14.37%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  898  99.78%  2  0.22%  0  0.00%
 22 - GRAVATAÍ  2,283  799  35.00%  292  36.96%  178  22.53%  320  40.51%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  790  98.87%  3  0.38%  6  0.75%
 23 - SANTANA DO LIVRAMENTO  2,107  969  45.99%  484  50.63%  472  49.37%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  956  98.66%  8  0.83%  5  0.52%
 24 - PELOTAS  4,068  1208  29.70%  0  0.00%  870  73.05%  321  26.95%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  1191  98.59%  11  0.91%  6  0.50%
 25 - LAGOA VERMELHA  1,231  397  32.25%  0  0.00%  375  100.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  375  94.46%  12  3.02%  10  2.52%
 26 - FREDERICO WESTPHALEN  1,601  982  61.34%  0  0.00%  616  63.18%  359  36.82%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  975  99.29%  3  0.31%  4  0.41%
 27 - TRÊS PASSOS  1,467  426  29.04%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  399  100.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  399  93.66%  10  2.35%  17  3.99%
 28 - SOLEDADE  1,491  532  35.68%  0  0.00%  0  0.00%  518  100.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  518  97.37%  9  1.69%  5  0.94%
 29 - SANTIAGO  1,177  450  38.23%  0  0.00%  441  100.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  441  98.00%  6  1.33%  3  0.67%
 30 - VACARIA  1,080  403  37.31%  0  0.00%  0  0.00%  383  100.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  383  95.04%  12  2.98%  8  1.99%
 31 - IJUÍ  2,012  743  36.93%  0  0.00%  439  59.57%  298  40.43%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  737  99.19%  5  0.67%  1  0.13%
 32 - TAQUARA  1,162  326  28.06%  0  0.00%  311  100.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  311  95.40%  7  2.15%  8  2.45%
 33 - SÃO LUIZ GONZAGA  972  593  61.01%  0  0.00%  374  63.71%  213  36.29%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  587  98.99%  4  0.67%  2  0.34%
 34 - GUAÍBA  1,452  577  39.74%  563  100.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  563  97.57%  4  0.69%  10  1.73%
 35 - TRÊS DE MAIO  1,040  402  38.65%  0  0.00%  387  100.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  387  96.27%  10  2.49%  5  1.24%
 36 - CERRO LARGO  662  232  35.05%  0  0.00%  212  100.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  212  91.38%  11  4.74%  9  3.88%
 37 - CARAZINHO  984  462  46.95%  192  41.92%  0  0.00%  266  58.08%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  458  99.13%  1  0.22%  3  0.65%
 38 - PORTO ALEGRE - ZN  4,541  895  19.71%  256  29.12%  181  20.59%  393  44.71%  49  5.57%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  879  98.21%  12  1.34%  4  0.45%
 39 - PORTO ALEGRE - ZS  4,448  939  21.11%  257  27.63%  199  21.40%  474  50.97%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  930  99.04%  4  0.43%  5  0.53%



 40 - PALMEIRA DAS MISSÕES  1,467  795  54.19%  0  0.00%  0  0.00%  764  100.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  764  96.10%  22  2.77%  9  1.13%
 41 - SÃO GABRIEL  737  219  29.72%  0  0.00%  0  0.00%  212  100.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  212  96.80%  3  1.37%  4  1.83%
 42 - CAMAQUÃ  837  445  53.17%  0  0.00%  219  49.66%  222  50.34%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  441  99.10%  3  0.67%  1  0.22%
Fonte: Comissão Eleitoral.

 80,251


